
UNIVERZITA KARLOVA – PEDAGOGICKÁ FAKULTA 
 

KATEDRA PEDAGOGIKY 
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Autor práce  
 
Název práce 
 

Autor posudku 
 

 

 Kritérium hodnocení Hodnocení  

1 – 10 bodů *) 

1. Formulace cílů (cíle jsou jasně formulované a adekvátní typu  
a charakteru práce). 

8 

2. Prostředky k dosažení cílů (použité metody jsou vhodné vzhledem 
k cílům a dalším parametrům práce).  

9 

3. Postup řešení (postup zpracování odpovídá zvoleným cílům a metodám 
práce, text je jasně a logicky strukturován).  

8 

4. Splnění cílů (cíle práce byly splněny v přiměřeném rozsahu a na úrovni, 
která odpovídá charakteru práce). 

9 

5. Orientace autora v pojednávané problematice (práce odráží znalost 
relevantních pramenů a literatury). 

9 

6. Originalita zpracování (práce vykazuje prvky, které svědčí o tvůrčím 
zaujetí autora a o jeho samostatném uvažování o řešené problematice). 

9 

7. Obsahová náplň (volba obsahových prvků práce je relevantní, jsou 
postiženy jejich vzájemné vazby a souvislosti a obsah vytváří logický 
celek). 

8 

8. Úroveň jazykového projevu (pravopisná a stylistická úroveň odpovídá 
nárokům na bakalářskou práci, terminologie je korektní a jednotná). 

9 

9. Práce s informačními zdroji, dodržení formálních pravidel 
(zdroje v přiměřeném množství jsou vhodně zvoleny a správně citovány a 
interpretovány; práce má náležitou úpravu a respektuje příslušné normy). 

8 

10. Přínos práce (výsledky práce mohou nalézt konkrétní smysluplné 
uplatnění v teorii či praxi daného oboru). 

8 

*) 1 bod vyjadřuje nejnižší možnou úroveň splnění daného kritéria, 10 bodů nejvyšší možnou úroveň 

 

Otázky k obhajobě  

1. Kde se autorka nejčastěji informuje o novinkách v léčbě diabetu mellitu? 

Poznámky  

Bakalářská práce s názvem Zkušenosti dospělých diabetiků I. typu s léčbou v České 

republice, je rozdělena na teoretickou a praktickou část. První část bakalářské práce je 

zaměřena na charakteristiku nemoci diabetes mellitus, především na diabetes mellitus I. 

typu. Dále se zdeautorka  zabývá vybranou historií, problematikou terapie, chronickými 

komplikacemi, ale rovněž i novinkami a trendy v léčbě diabetu mellitu I. typu. Praktická část 

bakalářské práce je zaměřena na zkušenosti dospělých diabetiků I. typu s léčbou v České 

republice. 

Práce je zajímavá, je napsaná srozumitelně a přehledně. Oponentka v práci shledává některé 

nedostatky např.: 

-V otázce č. 7 v dotazníku se autorka ptá „Střídáte často místa vpichu kanyly/místo vpichu 

perem?“. Odpovědi, které autorka nabízí respondentů jsouzavádějící. Jak je definováno často 

nebo občas? 

- Otázka č. 19  dotazníku je nesprávně položena a je složena ze dvou otázek „Berete v potaz 

glykemický index potravin? Víte, co znamená a používáte ho?“  Protože se jedná o 

uzavřenou otázku, není pro ní v dotazníku žádná možná odpověď.  

- U výsledků otázek 26 a 28 by měla být hodnota N rovna počtu odpovědí a ne počtu 

respondentů. 

 

Nikola RADECHOVSKÁ 

Zkušenosti dospělých diabetiků I. typu s léčbou v České republice 

Ing. Alena VÁCHOVÁ, Ph.D. 



Celkové hodnocení  **) Práce splňuje podmínky kladené na závěrečné práce v daném 

oboru.  
 

Datum a podpis autora posudku bakalářské práce: 27. 8. 2020 


